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سکوت تاج، خروج ساکت! 

داربی ۸۷ در قالب سوپرجام؟
اگر پرســپولیس را قهرمان قطعی لیگ هفدهم بدانیم، این تیم یک پای سوپرکاپ خواهد بود 
و حریفش نیز از جدال استقلال و خونه به خونه بیرون خواهد آمد و به نوعی شاهد جذاب ترین 
ســوپرکاپ فوتبال ایران خواهیم بود چراکه در صورت پیروزی استقلال در فینال جام حذفی، 
داربی 87 پایتخت در سوپرکاپ برگزار می شود و برای نمایش جذابیت این مسابقه نیاز به هیچ 
چیزی نیســت و نام تیم ها کافی هستند. حتی حضور خونه به خونه در سوپرکاپ نیز باتوجه به 
حضور اسکوچیچ روی نیمکت تیم بابلی و تقابلش با برانکو این مسابقه را دیدنی خواهد کرد و 

برخلاف سوپرکاپ های قبلی این فصل شاهد جدالی تماشایی خواهیم بود.

تلاش برای رسیدن حسینی به تیم ملی
کادر پزشــکی باشگاه استقلال در تلاش است تا مدافع آسیب دیده این تیم را به اردوهای 
تدارکاتی تیم ملی برســاند. به گزارش مهر، مجید حســینی این روزها مشغول گذراندن 
دوره درمانی اش زیر نظر تیم پزشکی باشگاه است. وی قطعا دیدار برگشت مقابل العین را 
از دســت داده اما در بدبینانه ترین حالت به بازی روز نهم فروردین استقلال در لیگ برتر 
مقابل نفت تهران خواهد رسید. از آنجایی که حسینی در لیست تیم ملی هم حضور دارد، 
تیم پزشکی اســتقلال در تلاش است تا این بازیکن را در حداقل زمان ممکن آماده کند 

تا او را به اردوهای تیم ملی و بازی های تدارکاتی برساند. او باید 2 هفته فیزیوتراپی کند.

تمدید پرسپولیسی ها بعد از بازی با الوصل 
حمیدرضا گرشاسبی، سرپرست باشگاه پرسپولیس در هفته های گذشته بارها اعلام کرد مذاکره با 
بازیکنانی که قراردادشان در انتهای فصل به اتمام می رسد را آغاز خواهد کرد تا تکلیف آن ها را روشن 
کند. به گزارش مهر، در پیش بودن بازی برگشت برابر الوصل مسئولان باشگاه را وادار کرد تا بعد 
از این بازی کار تمدید قرارداد بازیکنان را به طور جدی دنبال کنند. رادوشوویچ، انصاری، محرمی، 
کامیابی نیا، احمدزاده، امیری، ربیع خواه و مســلمان بازیکنانی هستند که در پایان فصل می توانند 
این تیم را ترک کنند. مدیران پرسپولیس همچنان باب مذاکره با این بازیکنان را آغاز نکرده اند و 

می خواهند پس از بازی برگشت این تیم مقابل الوصل امارات وارد بحث تمدید قراردادها شوند.

بلیت بازی استقلال و العین تمام شد!
تیم هــای اســتقلال و العین در چارچوب هفتــه چهارم مرحله 
گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا به مصاف هم می روند. به 
گزارش ایلنا، این دیدار در ورزشــگاه آزادی برگزار می شود. حالا 
یکی از رسانه های اماراتی مدعی شده بلیت های این بازی به کل 
به فروش رفته اســت. این اتفاق در حالی رخ داده که بلیت های 
این بازی به صورت کاغذی به فروش خواهد رسید و این ادعا در 

فاصله 48 ساعت تا  آغاز بازی در نوع خود عجیب است.
مهابادی سرمربی مشکی پوشان شد

داود مهابادی به عنوان ســرمربی جدید تیم فوتبال مشکی پوشان 
خراســان انتخاب شــد. به گزارش هوادار، مهابــادی در حالی با 
مســئولان باشگاه مشکی پوشان به توافق رســیده که این تیم با 
کســب 15 امتیاز در قعر جدول رده بندی لیــگ برتر قرار دارد. 
مهابــادی بعد از میثاقیان، مرزبان و عنایتی چهارمین ســرمربی 

مشکی پوشان در فصل جاری به حساب می آید. 
ریکاوری تیم ملی در ساختمان پک

در ادامه تمرینات تیم ملی فوتبال کشورمان دیروز بازیکنان مدنظر 
کادر فنی تیم ملی در ســاختمان پک تمرینات متنوعی را برگزار 
کردند. بخشــی از هدف تمرین دیروز افزایش شادابی بازیکنان و 
همینطور بالا بردن تمرکز و حس رقابت بود. این تمرین از ساعت 

10:30 صبح آغاز شد. 
باقری غایب پرسپولیس در سفر به امارات

پرسپولیس در شرایطی به دبی رسید که کریم باقری در این سفر 
سرخ پوشان را همراهی نکرد. تنها مربی ایرانی پرسپولیس به خاطر 
کار شخصی از برانکو خواست یکی، دو روز دیرتر خودش را به دبی 
برســاند. پرسپولیســی ها بعد از اقامت در باشگاه ایرانیان از عصر 

دیروز اولین تمرین خود را در دبی پشت سر گذاشتند. 
شکایت جادوگر از رئیس هیئت خراسان 
وکیــل علی کریمی بعــد از اتفاقات بازی پدیده و ســپیدرود از 
محمد مهدی برادران به کمیته اخلاق فدراســیون فوتبال شکایت 
کرده اســت. محبوس شدن علی کریمی و بازیکنان سپیدرود در 
رختکن که گفته می شــود نوعی سوءاســتفاده از موقعیت شغلی 
بوده و ســپس مصاحبه های رئیس هیئت فوتبال خراسان رضوی 
باعث شــده تا این پرونده به عنوان شکایت جادوگر از برادران در 

کمیته اخلاق باز شود. 
برزای غایب قطعی بازی با العین

هافبک استقلال به بازی برگشت برابر العین نمی رسد. بهنام برزای 
به دلیل مصدومیت، بازی های زیادی را از دست داد و دیروز هم در 
تمرین این تیم حضور نداشت. برزای به طور قطع به بازی برگشت 
برابر العین هم نخواهد رسید و این بازی را هم باید از خانه تماشا 

کند و احتمالا در سال جدید می تواند به تمرینات اضافه شود. 
دعوت دایی به قرعه کشی جام ملت ها

سرمربی تیم فوتبال سایپا میهمان مراسم قرعه کشی جام ملت های 
201۹ آســیا خواهد بود. کنفدراسیون فوتبال آسیا از علی دایی، 
چهره شناخته شده فوتبال ایران و جهان دعوت کرد تا در مراسم 
قرعه کشی جام ملت های آسیا به عنوان میهمان ویژه شرکت کند. 
بنا بر اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، این مراسم در تاریخ هفتم 

اردیبهشت سال 13۹7 در ابوظبی برگزار خواهد شد. 

پست دبیرکلی چالش جدید فدراسیون فوتبال 

این روزها فدراسیون فوتبال کانون 
اخبار و شــایعات زیادی است. در 
واقع پیش از ســفر جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا 
به ایران و پس از آن اخبار و شــایعات درباره این 
فدراسیون تشدید شــده و اتفاقات و رویدادهای 
چند هفته اخیر باعث شــده ســاکنان ساختمان 
سئول در کانون توجه باشــند. اجبار نمایندگان 
ایــران به بــازی در زمین بی طــرف در دیدار با 
نمایندگان سعودی و عدم حق انتخاب به ایرانی ها 
جهــت تعیین زمین بی طــرف، بحث حق پخش 
تلویزیونی و تهدید اینفانتینو به نیامدن به ایران، 
عدم پرداخت سهم باشگاه ها از تبلیغات محیطی 
به خاطر بدقولی شرکت مذکور، اعزام گروهی 20 
نفره به ایتالیا در اوج بی پولی فدراســیون فوتبال، 
بحث آماده سازی تیم ملی و لغو بازی ایران و لیبی 
و جایگزینی سیرالئون به جای آن و شایعه تغییر 
در روابط عمومی فدراسیون فوتبال و ادغام روابط 
عمومی فدراســیون و ســازمان لیگ موضوعاتی 
بــوده که در چند روز اخیــر فوتبالی ها را به فکر 
واداشته و نگران کرده است. اما یک موضوع دیگر 
هم در میان موارد ذکر شــده وجود دارد که البته 
ماجرایش از تابســتان آغاز شده و هنوز هم ادامه 
دارد و برنامــه ۹0 هــم به واســطه مناظره علی 
کریمی و محمدرضا ســاکت به آن بیشــتر دامن 
زد. فوتبال دوســتان مطمئنا مناظره علی کریمی 
و محمدرضــا ســاکت در برنامــه ۹0 چند هفته 

پیــش را فراموش نکرده انــد؛ مناظره ای جنجالی 
که افشــاگری های کریمی نکته برجسته آن بود. 
البته کریمی موضوع را شــخصی نکرد و به ارکان 
فدراســیون فوتبال تاخت که ســاکت دبیرکلش 
اســت. اما پیش از این مناظره هم ساکت چندان 
مورد اقبال نبود و زمانــی که زمزمه صدور حکم 
دبیرکلی به نام این مدیر اصفهانی شــنیده شــد 
برخی از رســانه ها و اهالی فوتبال موضع گرفتند. 
ساکت که ســال ها مدیریت باشگاه سپاهان را بر 
عهده داشــت و در زمان مدیریت او زردپوشــان 
موفقیت های قابل توجهی کســب کردند اما با این 
وجود برخی به دلایل کاملا فنی و قانونی معتقدند 

او شرایط لازم برای احراز پست دبیرکلی را ندارد. 
  

بررسی ماده ۶0 اساسنامه فدراسیون فوتبال که به 
پســت دبیرکلی اشاره دارد برای همه اهالی فوتبال 
قابل تامل اســت. در بند دوم ماده ۶0 اساســنامه 
آمده اســت که دبیــر کل فدراســیون حتما باید 
دارای حداقل مدرک کارشناســی یــا معادل آن و 
آشــنایی کامل به زبان انگلیسی باشد. حال سوال 
اهالی فوتبال از مســئولان فدراسیون این است که 
آیا ســاکت لیسانس دارد و مسلط به زبان انگلیسی 
اســت؟ ظاهرا نهادهای نظارتی به موضوع حساس 
شــده و خواســتار ارایه مدرک لیســانس ساکت 

شــده اند. شــنیده می شــود این فقط ظاهر قضیه 
است و مهدی تاج رئیس فدراسیون هم در موضوع 
دبیرکل تحت فشــار است و گویا از سوی مقام های 
عالی رتبه فشارهایی نیز به تاج وارد شده تا دبیرکل 
خود را عزل و فرد دیگری را برای این سمت انتخاب 
کند. به نظر می رسد این فشارها هم تا حدودی تاج 
را برای ادامه همکاری با ســاکت در پست دبیرکل 
مردد کرده و نشانه های آن را می توان در روز حضور 
اینفانتینو در ایران رصد و مشاهده کرد. عدم حضور 
محمدرضا ســاکت در مراســم دیدار اینفانتینو با 
حسن روحانی و مسعود سلطانی فر، رئیس جمهور و 
وزیر ورزش هرچند از یک سو حاکی از منع حضور 
دبیرکل در مراســم از ســوی برخی نهادهاست اما 
شاید همان پالس هایی باشــد که تاج برای خروج 
از فشــار نهادهای نظارتی فرستاده باشد. البته تاج 
به خاطر این که در ســال جام جهانــی قرار دارد و 
شــرایط برای او و تیم ملی حســاس است ظاهرا 
خواســته وقت بخرد اما اگر فشار نهادهای مذکور 
زیاد شــود او باید قید دبیرکلی همشهری اش را در 
فدراســیون فوتبال بزند و فرد دیگــری را معرفی 
کند. ســاکت که از بدو ورودش به سازمان لیگ و 
سپس فدراسیون با چالش های ریز و درشتی چون 
باند اصفهانی ها، تبلیغات محیطی، البسه تیم ملی، 
قراردادهای اقتصادی، چند شــغله بودن و مناظره 
جنجالی با علــی کریمی روبه رو بوده، آیا به زودی 

پست دبیرکلی را پس خواهد داد؟

به نقل از سایت روزنامه اسپورت دی یونان، به نظر می رسد کریم انصاری فرد 
برای فصل نقل وانتقالات آینده مورد توجه یک تیم مطرح روسی قرار گرفته 
اما نام آن تیم اعلام نشده است. در ادامه این خبر آمده: »کریم انصاری فرد 
با به ثمر رســاندن 14 گل و 4 پاس گل بهترین گلزن فصل جاری فوتبال 
باشگاهی یونان است. هرچند او در تمام بازی های تیم المپیاکوس به میدان 

نرفته و مهیای همراهی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی 2018 روســیه می شــود. انصاری فرد تا 
سال 2020 میلادی با باشگاه المپیاکوس قرارداد رسمی دارد و مشخص نیست آیا این باشگاه یونانی 

با انتقال مهاجم ایرانی خود به لیگ روسیه موافقت خواهد کرد یا خیر.«

باشگاه روسی به دنبال انصاری فرد

سامان قدوس ستاره ایرانی تیم اوسترســوندس سوئد که این روزها اخبار 
زیــادی مبنی بر انتقال او به تیم های بزرگ اروپایی به گوش می رســد، به 
احتمــال زیاد فصل بعد در انگلیس بازی می کند. به دلیل درخشــش های 
پی در پی قدوس در بازی های اروپایی در ترکیب اوسترســوندس روزنامه 
انگلیســی گزارش جالبی از او منتشر کرده است. دیلی میرور در این رابطه 

نوشت: »5 باشگاه لیگ برتری کریستال پالاس، وستهام، ساوتهمپتون، وست بروم و برایتون به دنبال 
جذب ســامان قدوس مهاجم 15 میلیون پوندی اوسترسوندس هســتند. به نظر می رسد با توجه به 
این که قدوس قصد پیشرفت دارد، بعید نیست که او فصل آینده به یکی از تیم های نامبرده بپیوندد.«

قدوس به لیگ انگلیس می رود؟

پرسپولیس پرتماشاگرترین تیم سال 96 
پرسپولیس کم کم سال پرهیجان خود را پشت سر می گذارد؛ سالی 
که یک بار در آن قهرمان لیگ برتر شد و اکنون نیز در آستانه تکرار 
ایــن موفقیت برای دومین فصل پیاپی قرار دارد. پرســپولیس در 
ســالی که رو به اتمام است پرتماشاگرترین تیم ایران بود. میانگین 
37 هزار تماشــاگر برای هر مسابقه این تیم ثبت شده که این تیم 
را در میان ســایر تیم های لیگ برتری متمایز می کند. بر اســاس 
اطلاعات درج شــده در سایت های مختلف آماری در رابطه با تعداد 
تماشاگران حاضر در ورزشگاه ها در جریان دیدارهای برگزار شده در 
لیگ هفدهم، پرسپولیس پرتماشاگرترین تیم حاضر در ایران است. 
البته میانگین پرســپولیس در این فصل قابل مقایسه با فصل هایی 
که حتی این تیم مدعی قهرمانی هم نبود، نیست چراکه در گذشته 
به دلیل ظرفیت بیشــتر ورزشگاه آزادی تماشــاگران بیشتری به 
ورزشــگاه می رفتند اما این موقعیت اکنون هم از پرسپولیس و هم 
از اســتقلال سلب شده است. به هر حال نتایج خوب پرسپولیس و 
راضی شدن تماشاگران از این تیم باعث شد تا استقبال از بازی های 
این تیم نسبت به سایر تیم های لیگ برتری بیشتر باشد. رده بندی 
5 تیم پرتماشــاگر فوتبال ایران به این شرح است: 1 - پرسپولیس: 
37 هــزار، 2 - اســتقلال: 28 هزار، 3 - تراکتورســازی: 23 هزار، 

4 - سپیدرود رشت: 1۶ هزار، 5 - صنعت نفت آبادان: 1۶ هزار. 

تمدید قرارداد شفر به سال 97 
موکول شد

وینفرد شــفر و همکارانــش به همراه بازیکنان خارجی اســتقلال؛ 
جپاروف، بویان نندانوف و تیام بعد از دیدار اســتقلال و العین امارات 
ایران را ترک خواهند کرد. به گزارش فارس، با توجه به تعطیلی چند 
روزه تمرینات اســتقلال قرار است این نفرات راهی کشورهای خود 
شــده و از سال جدید در تمرینات استقلال حضور پیدا کنند. با این 
شرایط بحث تمدید قرارداد ســرمربی آلمانی که قرار بود در جلسه 
آینده هیئت مدیره مطرح شــود به سال ۹7 موکول شد. قرار است 
نشســت آتی هیئت مدیره بعد از بازی با العین برگزار شود که البته 
زمان آن هنوز مشخص نشده و طبعا در روز برگزاری جلسه، شفر در 
ایران حضور نخواهد داشت. به احتمال فراوان تمرینات تیم استقلال 
از روز دوم فروردین ماه سال ۹7 آغاز خواهد شد. تیم فوتبال استقلال 

فردا به مصاف العین امارات در ورزشگاه آزادی خواهد رفت.

پیشنهاد مکزیکی به علیپور! 
علی علیپور، مهاجم ملی پوش پرســپولیس و صدرنشین جدول 
گلزنان هم فصل گذشــته چند پیشــنهاد خارجی داشته و هم 
فصل جاری اما به خاطر داشتن قرارداد با باشگاه فعلا نمی تواند 
لژیونر شود. محرومیت باشگاه از نقل وانتقالات تابستانی هم مزید 
بر علت شــده تا باشگاه پرســپولیس مقابل پیشنهادهایی که به 
بازیکنانش می رسد موضع بگیرد و روی حفظ آن ها تاکید کند. با 
این حال شاید برای هواداران پرسپولیس و فوتبال دوستان جالب 
باشد که علیپور 2 ســال قبل از لیگ مکزیک پیشنهاد دریافت 
کرده بود؛ پیشــنهادی که باعث شــوکه شدن این بازیکن شد و 

بعدها هم اسباب شوخی و خنده اش شده بود!

پادوانی فردا به تهران برمی گردد
مدافع برزیلی استقلال به احتمال فراوان فردا به تهران 
برمی گردد. به گزارش ورزش ســه، مسئولان استقلال 
در تلاش هستند با تهیه بلیت هواپیما پادوانی را فردا 
به تهران منتقل کنند تــا این بازیکن مراحل درمانی 
خود را زیر نظر کادر پزشــکی اســتقلال پشــت سر 
بگذارد. پادوانی به دلیل مصدومیتی که گریبانگیرش 
شــده به طور قطــع نمی تواند تا پایــان فصل برای 
اســتقلال بازی کند و باید دید شرایط ادامه فوتبال او 

به چه شکلی می شود. 

آزمون مصدوم شد
مهاجم ایرانی تیم فوتبال روبین کازان روسیه به دلیل 
مصدومیت در دیدار دیروز تیمش غایب بود. ســردار 
آزمون که در دیدار هفته گذشــته تیمش مقابل آنژی 
ماخــاچ کالا پاس گل داده بود و در تیم منتخب هفته 
بیست ویکم هم قرار گرفت، غایب بزرگ دیدار تیمش 
مقابل توســنو بود. مهاجم ایرانی روبین کازان به دلیل 
مصدومیت جزیی از عضله دوقلوی پا نتوانست تیمش 
را همراهی کند تا این بازیکن بدون ریسک برای هفته 

آینده آماده بازی کردن شود. 

پشت پرده روبه رو نشدن برانکو 
و کی روش در فرودگاه

روز جمعــه زمانی کــه بازیکنان پرســپولیس قصد 
داشــتند راهی امارات شــوند در CIP فرودگاه امام 
خمینــی با کی روش رودررو شــده و با او به خوش و 
بش پرداختند. اما برانکو با کی روش روبه رو نشــد. به 
گزارش نامه نیوز، برخی از مســئولان تیم پرسپولیس 
با بردن برانکو به قســمت انتهایی CIP فرودگاه و با 
درخواست از او خواستند تا زمانی که کی روش در این 
محوطه قرار دارد از قســمت انتهایی بیرون نیاید تا با 

سرمربی پرتغالی تیم ملی رودررو نشود. 

وعده احمدزاده به مادر 2 معلول 
ارومیه ای

از چند شب گذشته انتشــار عکس و فیلم از یک مادر 
در ارومیــه که دارای 2 فرزند معلول اســت و خانه اش 
به خاطر ســاخت و ساز غیرفانونی تخریب شده فضای 
مجازی را تحت تاثیر قــرار داد. به گزارش نامه نیوز، در 
همین راستا فرشــاد احمدزاده، بازیکن پرسپولیس که 
اصالتــی ارومیه ای دارد حمایت خــود از این خانواده را 
اعلام کرد. احمدزاده وعــده داد به زودی به دیدار این 
خانواده می رود و بخشی از هزینه های تهیه مسکن آن ها 

را تامین می کند.

ابراهیمی: در داربی به قهرمانی 
پرسپولیس فکر نمی کردیم

ابراهیمــی،  امیــد 
هافبک اســتقلال در 
گفت وگو بــا ورزش 3 
در  جالبی  صحبت های 
مورد انتخابش به عنوان 
مرد سال فوتبال ایران، 
پیروزی در داربی، بازی 
با العین و داوری این بازی انجام داد که در ادامه 

آن را می خوانید.
 این که به عنوان مرد سال انتخاب شدی چه 

حسی داشت؟
واقعیت این است که من تشکر می کنم از آن هایی که 
به من رای دادند. همه بازیکنان که در این نظرسنجی 
بودند، لیاقت داشتند. فصل قبل با استقلال شرایطم 
خوب بود. مرد ســال فوتبال ایران شدنم وظیفه ام را 
ســنگین تر می کند و امیدوارم بتوانم از این به بعد 

بازی های بهتری انجام بدهم. 
 خودت اگر می خواســتی یک نفر را انتخاب 

کنی به چه کسی رای می دادی؟
سخت است. همه آن ها که در نظرسنجی بودند خوب 
بودند و بازیکنان قابل و بزرگی هستند، همه بازیکنان 
آماده ای بودند. کاوه پارســال هم تیمی من بوده ولی 
بقیه هم دوســتان خوب من هستند و در تیم ملی 
با هم رابطه نزدیکــی داریم. همه آماده بودند و من 
اگر قدرت انتخاب داشتم، همه را انتخاب می کردم. 

 در مورد داربی صحبت کنیم، پیروزی در این 
بازی از این نظر خیلی مهم بود که پرسپولیس با 
مساوی هم قهرمان می شد و این برای هواداران 

استقلال اصلا خوشایند نبود. 
خوب این کری هــا و کل کل ها بین هواداران 2 تیم 
هســت ولی ما بازیکنان به ایــن فکر نمی کنیم که 
پرســپولیس می خواهد جشن قهرمانی بگیرد. ما به 
شرایط خودمان فکر می کردیم و می گفتیم شرایط ما 
بهتر از حریف است. خود بازیکنان به این باور رسیده 
بودند که می توانند پرسپولیس را شکست بدهند. روز 
داربی توانستیم فوتبال خیلی خوبی انجام بدهیم و 

اصلا به قهرمانی پرسپولیس فکر نمی کردیم. 
 در مورد قضاوت داور در بازی با العین صحبت 

کن. 
خودم باورم نمی شود داور چطور توانست این قضاوت 
را انجام بدهــد. داور در این بازی 2 پنالتی خنده دار 
گرفت و بازیکنان ما با کسی برخورد نکردند که داور 
خطا گرفت. اگر این موقعیت ها پنالتی باشــد، باید 
دســت هایمان را در جیبمان بگذاریم تا به کســی 
برخورد نکنیم. تصمیم های داور خیلی خیلی عجیب 

و غیرقابل باور بود.

به آخرین روزهای ســال 13۹۶ رســیدیم. در این 
ســال در کنار همه شیرینی ها و تلخی های دنیای 
ورزش شاهد حضور برخی از چهره های سرشناس 

فوتبال کشورمان در لیگ های خارجی بودیم. سال 
۹۶ برای خیلی از ستارگان فوتبال ایران سال خوبی 
بود و چهره هایی مثــل کاوه رضایی و جهانبخش 
توانســتند با درخشــش خیره کننده، حضور خود 

در جــام جهانی روســیه را تا حــدودی تضمین 
کننــد. در نقطه مقابل نیــز بازیکنانی مثل رامین 
رضاییان، ســردار آزمون و قوچان نژاد نتوانســتند 
در ســال ۹۶ درخشــش گذشــته خود را داشته 

باشــند؛ اتفاقی که کاهش قیمت این بازیکنان در 
سایت ترانســفرمارکت را به دنبال داشته است. در 
این گــزارش نگاهی انداخته ایم به جایگاه ۶ لژیونر 

گران قیمت کشورمان در سال ۹۶.

نگاهی به کاهش و افزایش قیمت لژیونرهای فوتبال ایران در سال 96

ورود کاوه و سامان به جمع گران ترین ها

سردار آزمون )4 میلیون یورو(

در ابتدای ســال ۹۶ قیمت سردار آزمون در سایت ترانسفرمارکت به 13 
میلیون یورو رسید. مهاجم جوان فوتبال کشورمان به روبین کازان برگشته 
بود تا با درخشــش در این تیم به روند رو به رشــد خــود ادامه دهد اما 
بازگشت او به این تیم برایش چندان خوش یمن نبود. سردار فوتبال ایران 
در سال ۹۶ نتوانست انتظارات را برآورده کند و افت او از نظر فنی و آماری 
باعث شــد تا در پایان سال ۹۶ قیمت او از 13 میلیون یورو به ۹ میلیون 

یورو برسد. البته آزمون همچنان گران ترین بازیکن فوتبال ایران است. 

میلاد محمدی )بدون نوسان(

هرچند که میلاد محمدی در ســال ۹۶ نتوانســت درخشش سال 
گذشــته خود را تکرار کند اما با توجه به بازی های نسبتا باثبات این 
بازیکن در تیم احمد گروژنی روسیه، مدافع پرتلاش کشورمان مثل 
روزهای ابتدایی سال ۹۶ همچنان با 2 میلیون یورو چهارمین لژیونر 
گران قیمت فوتبال ایران به حساب می آید. شاید با درخشش احتمالی 
در جــام جهانی این بازیکن در ســال ۹7 قیمتی فراتر از 2 میلیون 

یورو داشته باشد.

کاوه رضایی )2.5 میلیون یورو(

سال ۹۶ را باید نقطه عطفی در زندگی فوتبالی کاوه رضایی دانست. رضایی 
در روزهای آغازین ســال ۹۶ با ارزشــی معادل 500 هزار یورو در سایت 
ترانسفرمارکت جایگاهی در بین ستارگان گران قیمت فوتبال ایران نداشت 
اما حالا با درخشش در لیگ بلژیک قیمت این بازیکن با 2.5 میلیون یورو 
افزایش به 3 میلیون یورو رسیده است. رضایی این فصل برای شارلووا 12 
گل زده و ۶ بار هم برای هم تیمی هایش پاس گل ارسال کرده است. مهاجم 

سابق استقلال حالا سومین لژیونر گران قیمت فوتبال ایران است.

سامان قدوس )یک میلیون یورو(

ســامان قدوس آخرین کشــف کارلوس کی روش درخشش خود را 
از لیگ ســوئد آغاز کرده و حالا خیلی از تیم های مطرح اروپایی به 
دنبال جذب این بازیکن هســتند. درخشــش سامان در لیگ سوئد 
باعث شــد تا قیمت این بازیکن از ۶00 هزار یــورو به 1.۶ میلیون 
یورو برســد. با توجه به روند رو به رشــد ســامان مطمئنا در سال 
جدید باید شــاهد افزایش قیمت این بازیکن باشــیم؛ اتفاقی که با 
درخشش در جام جهانی قطعا سرعت بیشتری به خود خواهد گرفت.

علیرضا جهانبخش )5 میلیون یورو(

افزایش 5 میلیون یورویی قیمت جهانبخش و رســیدن او به ارزشــی 
معادل 8 میلیون یورو در سایت ترانسفرمارکت نشان می دهد که ستاره 
فوتبال ایران در لیگ هلند چه عملکرد درخشــانی داشته است. ستاره 
بی حاشــیه فوتبال ایران این فصل در 25 بازی توانســته 12 گل برای 
تیمش به ثمر برســاند و در کنار آن بــا 11 پاس گل یکی از 3 بازیکن 
تاثیرگذار لیگ هلند لقب بگیرد. با این عملکرد نمی توان گزینه دیگری 

جز جهانبخش را در پست وینگر راست تیم ملی متصور شد.

مهدی طارمی )بدون نواسان(

بعد از 2 عنوان آقای گلی در لیگ ایران و بازی در تیم ملی، مهدی طارمی 
به یکی از ستارگان شناخته شده فوتبال ایران تبدیل شد. درخشش طارمی 
در پرسپولیس باعث شد تا در ابتدای سال ۹۶ قیمت این بازیکن در سایت 
ترانسفرمارکت به 2 میلیون یورو برسد. خیلی ها معتقد بودند که طارمی با 
ادامه این روند می تواند حضور در فوتبال اروپا را تجربه کند و حتی رکورد 
نقل وانتقالات در فوتبال ایران را بشــکند. اما گویا رقیب اصلی طارمی در 
تبدیل شدن به یک فوق ستاره حاشیه های خودخواسته این بازیکن است.

روبین کازان

رتبه یک بین بازیکنان روبین کازان

رتبه 53 بین بازیکنان 23 ساله

فوتبالیست های متولد 1995

لیگ روسیه

رتبه 14 بین بازیکنان لیگ روسیه

رتبه 108 بین مهاجمان

مهاجمان

جهــــان

رتبه 671 در جهان

رتبه یک بین فوتبالیست های ایران

فوتبالیست های ایرانی

احمد گروژنی

رتبه 3 بین بازیکنان گروژنی

رتبه 53 بین بازیکنان 25 ساله

فوتبالیست های متولد 1993

لیگ روسیه

رتبه 77 بین بازیکنان لیگ روسیه

رتبه 127 بین مدافعان چپ

بک چپ

جهــــان

رتبه 2.207 در جهان

رتبه 4  بین فوتبالیست های ایران

فوتبالیست های ایرانی

آلکمار

رتبه یک بین بازیکنان آلکمار

رتبه 79 بین بازیکنان 25 ساله

فوتبالیست های متولد 1993

لیگ هلند

رتبه 15 بین بازیکنان لیگ هلند

رتبه 65 بین وینگرها

وینگر

جهــــان

رتبه 737 در جهان

رتبه 2 بین فوتبالیست های ایران

فوتبالیست های ایرانی

الغرافه

رتبه 3 بین بازیکنان الغرافه

رتبه 263 بین بازیکنان 26ساله

فوتبالیست های متولد 1992

لیگ قطر

رتبه 8 بین بازیکنان لیگ قطر

رتبه 416 بین مهاجمان

مهاجمان

جهــــان

رتبه 2.636 در جهان

رتبه 5 بین فوتبالیست های ایران

فوتبالیست های ایرانی

شارلووا

رتبه یک بین بازیکنان شارلووا

رتبه 186 بین بازیکنان 26 ساله

فوتبالیست های متولد 1992

لیگ بلژیک

رتبه 40 بین بازیکنان لیگ بلژیک

رتبه 300 بین مهاجمان

مهاجمان

جهــــان

رتبه 1.851 در جهان

رتبه 3 بین فوتبالیست های ایران

فوتبالیست های ایرانی

اوسترسوندس

رتبه یک بین بازیکنان اوسترسوندس

رتبه 310 بین بازیکنان 25 ساله

فوتبالیست های متولد 1993

لیگ سوئد

رتبه یک بین بازیکنان لیگ سوئد

رتبه 542 بین وینگرها

وینگر

جهــــان

رتبه 3.422 در جهان

رتبه 6 بین فوتبالیست های ایران

فوتبالیست های ایرانی

امیرحسین طبسی


